
Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00043828V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2023 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la Ampliación de la Garantía del entorno de virtualización del
Consorcio de Tributos de Tenerife

Procedimiento abierto simplificado sumario, de acuerdo al artículo 159.6 de la LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 17.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.618 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
47 Mes(es)

Observaciones: La duración dependerá del equipo para el que se requiere la ampliación de garantía

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico CONTRATACION@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 16.178,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.178,58 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.178,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.311,08 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador y su propuesta cumple con los requisitos recogidos en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará mediante la aceptación expresa de la adjudicación por la adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE

Proceso de Licitación

De acuerdo a lo previsto en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ce16f06-29ad-4164-b960-26d297de2573


Lugar

Oficina central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2023 a las 11:05 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en esta
plataforma

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 14:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 14:00
Observaciones: Los horarios que figuran en todo el proceso de licitación y adjudicación corresponden al horario de la
España Peninsular , UTC+1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Evento privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7PQkrnGB7UTXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000011355408 |  2023-987489 | Fri, 21 Jul 2023 14:44:34:015 CEST 55016023944918933220096035021369905152UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7PQkrnGB7UTXOjazN1Dw9Q%3D%3D

